
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Petr Stehlík 

Název práce: Vývoj a tendence odchozích přímých zahraničních investic českých podniků 

Autor posudku: Jaroslav Kovárník 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit vývoj a tendence odchozích přímých zahraničních 

investic z České republiky v letech 2000 až 2016 a porovnat tento vývoj s ostatními zeměmi, 

především se Slovenskem. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková shoda je ve výši 9 %, ovšem všechny pasáže jsou řádně odcitovány, není podezření na 
plagiát. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená bakalářská práce se zabývá odchozími přímými zahraničními investicemi České 
republiky a porovnáním s ostatními státy, především pak se Slovenskem. Práce je poměrně kvalitně 
zpracována, autor prokázal dobrou orientaci v problematice, ovšem poněkud rušivým dojmem 
působí analýza v různých časových úsecích. Autor např. nejdříve rozebírá jen rok 2000, následují 
roky 2001 – 2003, pak 2004 – 2008 atp. Postrádám souhrnný přehled za celé sledované období, 
případně nějaké bližší vysvětlení, proč se autor rozhodl pro porovnání zrovna v těchto časových 
úsecích. Celkově se jedná také o poněkud kratší práci. I přes tyto nedostatky však lze konstatovat, že 
práce splnila požadavky kladené na tento typ prací. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

I přes drobné nedostatky lze konstatovat, že předložená bakalářská práce splnila požadavky kladené 
na tento typ prací a lze ji doporučit k obhajobě. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

1) Autor v práci konstatuje, že Nizozemí je v poslední době velice zajímavou destinací pro odchozí 
investice z ČR. V rámci obhajoby by mohl krátce pohovořit o příchozích investicích z Nizozemí. 
2) Autor v práci porovnává Českou republiku se Slovenskem. V rámci diskuse by tam mohl pohovořit 
o investicích Slovenska v Nizozemí. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradec Králové, dne   2. září 2018 

  

  
 podpis  
 


